COMUNICADO Nº 50 - CORPO DE ALUNOS

REUNIÃO DOS XV JOGOS DA AMIZADE DO SCMB

1. Convidamos os alunos convocados e seus responsáveis para participarem de uma

reunião sobre os XV Jogos da Amizade do Sistema Colégio Militar do Brasil, no dia 14 de junho,

quarta-feira, às 07:00h, no auditório do CMR, onde teceremos maiores detalhes a respeito do

evento.

2. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 30 de maio de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS